juga ilmu tassawuf.

2. Biografi Pengarang Kitab Sullam at-Taufiiq

Kitab Sullam at-Taufiiq di karang oleh Sayyid Abdlloh bin Husain

Ba‟alwi yang memiliki nama lengkap Sayyid Abdulloh bin Al-Husain bin

Thohir Al-„Alawi Al- Hadromi, Beliau lahir di Tarim, Hadromaut, Yaman

pada bulan Dzulhijjah 1191 H atau bertepatan pada tahun 1778 M.
67

Sayyid Abdlloh bin Husain Ba‟alwi merupakan seorang ulama

yang dikenal sebagai ahli ilmu Fikih yang bermadzhab Syafi‟i dan dikenal

juga sebagai ulama yang ahli dalam ilmu nahwu. Beliau pernah mukim

beberapa tahun di Mekkah dan Madinah untuk belajar kepada beberapa

bilang tasawuf. Berdasarkan sejarah, Sayyid Abdulloh bin Husain Ba‟alwi

wafat pada hari Kamis tepatnya pada tanggal 17 Rabiul Akhir 1272 H/

1855 M.
72

3. Ruang Lingkup Materi Kitab Sullam at-Taufiiq

Ruang lingkup materi Kitab terdiri dari tiga puluh tujuh bab yang

didahului dengan muqadimah. Kemudian dari tiga puluh tujuh bab

tersebut terbagai kedalam tiga tema bsar yakni tentang tauhid, fiikih, dan

tasawuf.